DOPPELGEWINDESCHRAUBE
FÜR DÄMMSTOFFE
FORTLAUFENDER DÄMMSTOFF
Erlaubt eine fortlaufende Befestigung, ohne Unterbrechungen des
Dämmpakets der Dachisolierung. Es werden Wärmebrücken vermieden,
wie es in den Vorordnungen zur Energieeinsparung vorgesehen ist.
ZERTIFIZIERUNG
Verbinder für harte, weiche Dämmstoffe und Fassadendämmstoffe mit

Schaftdurchmesser dS [mm] 5,00 6,50
Charakteristisches Fließmoment My,k [Nm] 14,2 27,2
Charakteristischer Wert
der Ausziehfestigkeit(1) fax,k [N/mm2] 11,7 11,7
Assoziierte Dichte ρa [kg/m3] 350 350
Charakteristischer Zugwiderstand ftens,k [kN] 15,4 25,4
(1) Gültig für Nadelholz (Softwood) - maximale Dichte 440 kg/m3.
Ideal für die Befestigung von harten, eventuell
sehr dicken Dämmstoffen.
Befestigung von hartem Dämmstoff am Flachdach.
212  |  DGZ  |  INGENIEURHOLZBAU
d1 ART.-NR. L Stk.
[mm] [mm]
7
TX 30
DGZ7220 220 50
DGZ7260 260 50
DGZ7300 300 50
DGZ7340 340 50
DGZ7380 380 50
d1 ART.-NR. L Stk.
[mm] [mm]
9
TX 40
DGZ9240 240 50
DGZ9280 280 50
DGZ9320 320 50
DGZ9360 360 50
DGZ9400 400 50
DGZ9440 440 50
DGZ9480 480 50
DGZ9520 520 50
MINDESTLÄNGE SCHRAUBE DGZ Ø7
Stärke
Dämmung +
Dachschalung